
UCHWAŁA NR III/15/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z poźn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej  uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej  uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie 68 178 862,18 zł,      

z tego: 
1) dochody bieżące   51 551 445,58 zł, 
2) dochody majątkowe  16 627 416,60 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 72 654 669,09 zł,     
 z tego: 
1) wydatki bieżące   49 754 261,31 zł, 
2) wydatki majątkowe  22 900 407,78 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  4 475 806,91 zł,  
 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  4 475 806,91 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody  5 975 806,91 zł, 
2) rozchody  1 500 000,00 zł. 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6020A758-BF37-402F-B63C-407D893A9A50. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 862 168,30 755 478,49 2 617 646,79
60017 Drogi wewnetrzne 1 850 000,00 755 478,49 2 605 478,49

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 755 478,49 755 478,49

852 Pomoc społeczna 749 310,67 5 000,00 754 310,67
85295 Pozostała działalność 201 154,67 5 000,00 206 154,67

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 5 000,00 5 000,00

855 Rodzina 3 310 824,00 6 000,00 3 316 824,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 705 550,00 6 000,00 2 711 550,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 6 000,00 16 000,00

67 412 383,69 766 478,49 68 178 862,18

ZMIANY DOCHODÓW

Razem:

                                                                                                                                     
Załącznik nr 1                                                                        

do Uchwały III/15/24                                                                         
Rady Gminy Świeszyno                                                                 

z dnia 27 czerwca 2024 r.                                 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/15/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6020A758-BF37-402F-B63C-407D893A9A50. Podpisany Strona 1



ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 13 246 182,88 70 000,00 13 316 182,88

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 540 038,68 70 000,00 2 610 038,68
4270 Zakup usług remontowych 123 500,00 70 000,00 193 500,00

600 Transport i łączność 8 342 427,50 855 478,49 9 197 905,99
60017 Drogi wewnetrzne 7 578 278,76 855 478,49 8 433 757,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 174 289,42 855 478,49 5 029 767,91
700 Gospodarka mieszkaniowa 495 429,00 20 000,00 515 429,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 195 729,00 20 000,00 215 729,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 037 407,87 -10 000,00 17 027 407,87
80101 Szkoły podstawowe 9 126 194,70 -10 000,00 9 116 194,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 000,00 -10 000,00 445 000,00
852 Pomoc społeczna 2 866 387,67 -145 000,00 2 721 387,67

85203 Ośrodki wsparcia 150 000,00 -150 000,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 230 434,67 5 000,00 235 434,67
4300 Zakup usług pozostałych 26 211,34 5 000,00 31 211,34

855 Rodzina 4 354 279,17 6 000,00 4 360 279,17

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 665 500,00 6 000,00 2 671 500,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00 6 000,00 16 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 037 674,94 -68 500,00 6 969 174,94

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 824 300,00 -68 500,00 2 755 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 1 500,00 61 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 888 860,00 -70 000,00 818 860,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 054 651,25 -1 500,00 6 053 151,25
92195 Pozostała działalność 378 586,41 -1 500,00 377 086,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 604,09 4 500,00 73 104,09
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 069,38 -6 000,00 193 069,38

926 Kultura fizyczna 1 275 110,00 40 000,00 1 315 110,00
92601 Obiekty sportowe 1 175 110,00 40 000,00 1 215 110,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 750,00 40 000,00 481 750,00

71 888 190,60 766 478,49 72 654 669,09

                                                                                                                                     
Załącznik nr 2                                                                        

do Uchwały III/15/24                                                                         
Rady Gminy Świeszyno                                                                 

z dnia 27 czerwca 2024 r.                                 

Razem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/15/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6020A758-BF37-402F-B63C-407D893A9A50. Podpisany Strona 1



Treść Klasyfikacja
§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

                                                                                                                                     
Załącznik nr 3                                                                       

do Uchwały Nr III/15/24                                                                        
Rady Gminy Świeszyno                                                                 

z dnia 27 czerwca 2024 r.                                 

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

1 4

Przychody ogółem: 5 975 806,91

2 260 523,25

3 746 660,40

4 4 925 802,11

1 42 821,15

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

w złotych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/15/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6020A758-BF37-402F-B63C-407D893A9A50. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie: 

Zmiana dochodów: 

Rozdział Treść Zmiana Opis 
60017 Drogi wewnętrzne 755 478,49  

  

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

755 478,49 

Na podstawie umowy z Województwem 
Zachodniopomorskim zwiększa się dochody 
na zadanie „Przebudowa drogi gminnej na 
odcinku Kępa Świeszyńska-Olszak” 

85295 Pozostała działalność 5 000,00  

  
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

5 000,00 

Na podstawie umowy z Powiatem 
Koszalińskim zwiększa się dochody z tyt. 
dotacji ze środków PEFRON na zadanie z 
zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych pn. „Bądźmy razem”. 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

6 000,00  

  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 Nadpłacona skł. ZUS od świadczenia 
pielęgnacyjnego świadczeniobiorcy za 2023 r. 

 

Zmiana wydatków: 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana Opis 
    Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00  

01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 

Z uwagi na konieczność wykonania remontu 
odcinka sieci wodociągowej w m. Konikowo, w 
całości przewiertem sterowanym, należy 
zabezpieczyć środki finansowe na ten cel. 

    Transport i łączność 855 478,49  
60017   Drogi wewnetrzne 855 478,49  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 855 478,49 

Zmniejszenie środków na zadania: 
-„Budowa dróg gminnych z płyt drogowych na 
terenie gminy Świeszyno” o 368 417,60 zł ( w 
związku z wyłonieniem wykonawców) 
-„Budowa drogi gminnej z płyt YOMB w m. 
Sieranie” o 215 518,91 zł (w związku z 
aktualizacją kosztorysów)’. 
 
Przeniesienie zadań na 2025 r.: 
-„ Przebudowa drogi w m. Niekłonice ul. 
Działkowców”  73 185,00 zł  
-„ Przebudowa drogi w m. Niekłonice nr dz. 95, 
103, 105, 108, 199”  70 000,00 zł. 
 
 Zwiększenie środków na zadanie 
„Przebudowa dróg gminnych w m. 
popegerowskich gminy Świeszyno” 85 000,00 
zł ( w związku z dodatkowym zakresem-
parking) 
 
Wprowadzenie zadania: 
-„Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kępa 
Świeszyńska-Olszak” 1 497 600,00 zł, 
 

    Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00  
70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

Zabezpiecza się środki na ustalenie 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów - 
aktualizacja klasyfikacji gruntów na dz. nr 
52/62, obr. Kurozwęcz, gm. Świeszyno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6020A758-BF37-402F-B63C-407D893A9A50. Podpisany Strona 1



    Oświata i wychowanie -10 000,00  
80101   Szkoły podstawowe -10 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -10 000,00 Przesunięcie środków remont odcinka sieci 
wodociągowej w m. Konikowo   

    Pomoc społeczna -145 000,00  
85203   Ośrodki wsparcia -150 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -150 000,00 Przeniesienia zadania „Budowa ŚDS w 
Dunowie” na rok 2025. 

85295   Pozostała działalność 5 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

Na podstawie umowy z Powiatem 
Koszalińskim zwiększa się wydatki z tyt. 
dotacji ze środków PEFRON na zadanie z 
zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych pn. „Bądźmy razem”. 

    Rodzina 6 000,00  

85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

6 000,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 6 000,00 
Zabezpieczenie środków z tyt. nadpłaconej skł. 
ZUS od świadczenia pielęgnacyjnego 
świadczeniobiorcy za 2023 r. 

    Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -68 500,00  

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg -68 500,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 Przesunięcie środków 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -70 000,00 Przesunięcie środków na remont odcinka sieci 
wodociągowej w m. Konikowo   

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 500,00  
92195   Pozostała działalność -1 500,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 Przesunięcie środków 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -6 000,00 Przesunięcie środków 
    Kultura fizyczna 40 000,00  

92601   Obiekty sportowe 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 Budowa piłkochwytu na boisku sportowym w 
m. Mierzym 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6020A758-BF37-402F-B63C-407D893A9A50. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/15/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 2


	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


